
с

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫЗЯКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
•*

«Об утверждении Положения о 
представлении лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также 
руководителями муниципальных
учреждений сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230- 
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента 
Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы 
справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Камызякский муниципальный район 
Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Считать утратившим силу постановление администрации



муниципального образования «Камызякский муниципальный район 
Астраханской области» от 20.04.2023 № 549 «Об утверждении Положения о 
представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 
учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в новой редакции».

3. Общему отделу администрации муниципального образования 
«Камызякский муниципальный район Астраханской области)/- разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального образования 
«Камызякский муниципальный район Астраханской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования \ i l l
«Камызякский муниципальный район Ш
Астраханской области» V /Л / М.М. Черкасов



Утверждено 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Камызякский муниципальный 
район Астраханской областа» 
от/^~ QV.A^Z У № £ c&j

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ НА 

ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ 
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, 
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Положением о представлении лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее 
Положение) определяется порядок представления лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения 
муниципального образования «Камызякский муниципальный район 
Астраханской области», а также руководителями муниципальных 
учреждений муниципального образования «Камызякский муниципальный 
район Астраханской области» сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются по утвержденной форме 
справки:

- лицом, поступающим на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения муниципального образования «Камызякский 
муниципальный район Астраханской области»;

руководителем муниципального учреждения муниципального 
образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» 
(далее - руководитель) - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за 
отчетным.

3. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя, 
представляет:



- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 
должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, 
предшествующий году подачи документов для замещения должности
руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, 
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности 
руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

- сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, 
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности руководителя 
муниципального учреждения, а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документа для замещения 
должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

4. Руководитель представляет ежегодно:
- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января 

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, 
пенсионные пособия, иные выплаты), расходах, а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода;

- сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 
источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), их 
расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 
состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера представляются в отдел организационно­
кадровой работы администрации муниципального образования 
«Камызякский муниципальный район Астраханской области».

6. В случае если руководитель обнаружил, что в представленных им 
сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие- 
либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 
сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений, 
указанных в пункте 2 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные руководителем после истечения 
срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются 
представленными с нарушением срока.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в



соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на 
должность руководителя, а также руководителем, осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 
Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя, а 
также руководителем, являются сведениями ограниченного доступа, если 
федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 
государственную тайну.

Эти сведения представляются главе муниципального Образования 
«Камызякский муниципальный район Астраханской области», а также иным 
должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

9. Должностные лица, в обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании 
в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность 
руководителя муниципального учреждения, а руководитель муниципального 
учреждения освобождается от должности или подвергается иным видам 
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые руководителем в соответствии с 
настоящим Положением, размещаются отделом организационно -  кадровой 
работы администрации муниципального образования «Камызякский 
муниципальный район Астраханской области» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Камызякский 
муниципальный район Астраханской области».


